
Değerli Okuyucularımız, 

Diyabet Hemşireliği Derneği bilimsel yayın organı olan TJDN yılda 2 kez Türkçe ve İngilizce 
dillerinde elektronik ortamda ve açık erişim olarak yayın yapmaktadır.   Dergimiz 2021 yılı 
itibarıyla DRJI (The Directory of Research Journal Indexing), Research Bible, Scilit, ASOS 
indeks, ROAD, TÜRK MEDLİNE, Türkiye Atıf Dizini ve 2022 tarihinden itibaren Index 
Copernicus veri tabanları tarafından indexlenmektedir. Dergiye makale kabulü https://tjdn.org/ 
adresinde yer alan üyelik sistemi ile yapılmaktadır. 

Bilindiği üzere bu yıl Cumhuriyet’in ilanının yani Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun yüzüncü 
yılıdır. Bu yıl Cumhuriyet’in 100. yılı gururunu yaşamaktayız. Cumhuriyetin 100. yılında 
diyabet hemşireliği, Türkiye'de ve dünya genelinde giderek artan bir sağlık sorunu olan 
diyabetin yönetimi ve tedavisi konusunda önemli bir rol oynayacaktır. Diyabet, uzun vadeli bir 
hastalık olup, sürekli takip, yönetim ve eğitim gerektiren bir durumdur. Diyabet hemşireliği, bu 
hastalığı olan bireylere ve topluma yönelik etkili bakım sağlamayı amaçlar. Cumhuriyetin temel 
ilke ve değerleri çerçevesinde, hemşirelik uygulamalarının modern, bilimsel ve insan haklarına 
saygılı bir şekilde yürütülmesi önemlidir.
Bu sayımızda özellikle üzerinde duracağımız diğer bir konu ise 14 Kasım Dünya Diyabet 
Günü’dür. Uluslararası Diyabet Federasyonu’nun belirlediği ve tüm dünyada kullanılan 
2021-2023 yıllarını kapsayan 14 Kasım Diyabet Günü teması ‘DİYABET BAKIMINA ERİŞİM’ 
sloganı ise "RİSKİNİZİ BİLİN, SORUMLULUĞUNUZU BİLİN" şeklindedir. 

14 Kasım Diyabet Günü 2023 yılı kampanyası;
 

      Hastalığın geciktirilmesine veya önlenmesine yardımcı olmak için tip 2 diyabet riskinizi 
bilmenin önemine, 

 
        Diyabetle ilişkili komplikasyonların etkisini, zamanında tedavi etmeyi, yönetimini sağlamak 
için doğru bilgi ve bakıma erişimin önemine vurgu yapar.

Dünya genelinde diyabet farkındalığını artırmaya yönelik toplantılar, yürüyüşler, gösteriler, 
radyo/televizyon programları ve kan şekeri taramaları yapılmaktadır. Ülkemizde de bu amaçla 
birçok kurumun dahil olduğu diyabetin sebepleri, belirtileri, tedavisi ve neden olabileceği organ 
hasarları hakkında halkı aydınlatmak amacıyla çeşitli etkinlikler düzenlenmiştir. Emeği geçen 
tüm meslektaşlarımızı kutluyorum. 

Değerli okuyucular; bu sayımızda meslektaşlarımızın gelişmelerine katkı sağlayacak dokuz 
araştırma ve bir olgu sunumu bulunmaktadır.  Bu konuda bize birbirinden değerli 
meslektaşlarımız yardımcı oldu. Tüm yazarlarımıza ve bu sayının hazırlanmasında emeği 
geçen danışma kurulu üyelerine teşekkürü bir borç biliyoruz. Gelecek sayılarımızda da sizlerden 
gelecek farklı araştırma, derleme ve olgu sunumu makaleleriyle yeniden birlikte olmak üzere 
sağlıcakla kalın... 
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